
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA 

CNPJ: 01.597.629/0001-23 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL 
Folha n2 

Processo ng 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO Rubrica 
PREGÃO ELETRONICO N° 010/2023/SRP 

A Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão ELETRÔNICO n° 010/2023, que teve como objeto REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPRESSORES E 
CADEIRAS ODONTOLÓGICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DO PARAISO/MA, saiu como vencedora da licitação 
supracitada, a empresa: ODONTOTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA- 34.626.067/0001-
58, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 59.400,00 ( cinquenta e nove 
mil quatrocentos reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por 
item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, ou poderão ser 
consultados por meio digital pela  Internet,  através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br. 

São João do Paraíso - MA, em 23 de fevereiro de 2023 

o rigues de Sousa 
Pregoeiro 

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA  
E-mail:  cplsip@outlook.com  / https://www.saojoaodoparaiso.ma.qov.br   

Página 1 dei 



ka LIDS MUNICIP105 
• `•0 	T 	'40 	I 	*•TO  XVII  N'a 3049 

ISSN 2763-860X  

HORIZONTE LIDA, CNPJ n2  05.700.908/0001-21. Valor 
Global:  Rs  39.791,17 (trinta e nove mil, setecentos e 
noventa e um reais e dezessete centavos). Vigência 
Inicial: 16 de Fevereiro de 2023. Vigência Final: 31 de 
Dezerbbro de 2023. Maria Zenaide Cordeiro-de Freitas 
Vilela, São João do Paraíso - MA, 16 de fevereiro de 
2023. 

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 5.57006c287352d0b0a636de1a67607d2 

EXTRATO DE CONTRATO N9  104/2023 - PREGÃO ELETRON CO 
009/2023 

EXTRATO DE CONTRATO N2 104/2023- PREGÃO ELETRONICO 
009/2023 - PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do 
Paraiso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
E PLANEJAMENTO E A EMPRESA C F CARNEIRO LOPES. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada pare implantação de sisterna de 
departamento de pessoal folha de pagamento acompanhada de 
assistência e suporte técnico, de interesse da Prefeitura do Município de 
São João do Paraíso/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo 
legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônico  rig  009/2023 e rege-se 
pelas disposições expressas na Lei ng 8.666/93 e sues alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-
se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as 
disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa 
vencedora passa a integrar este contrato. VALOR: de R$ 31.200,00 
(trinta e um mil duzentos reais). VIGÈNCIA: O presente contrato iniciar-
se-á na data de sua assinatura e terá vigência por 12 (doze) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Gabinete do Prefeito. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.40 - Serviços de tecnologia da informação e 
comunicação Pessoa Jurídica. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 
04.122.0052.2001.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito. DATA 
DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2023. 
São João do Paraiso/MA, 23 de fevereiro de 2023. 

Justo Coelho de Sá Filho 
Secretário Municipal de Governo e 
Contratante 

	IkkI]iftlyiél-Re,  (-93  

Processo nc2.0412.4 
Publicar#0,1*TON RODRIGUES DE  SOUS  

Código identificador 05999566a7b3ct75139c4e6itm44e0l 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRONICO N9  010/2023/SRP 

RESU  ITALIC  DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N9  010/2023/SRP 
A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio d 
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão ELETRONICO n 
010/2023, que teve como objeto REGISTRO DE PREÇOS PAR 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA PRESTAÇÃ( 
DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA D 
COMPRESSORES E CADEIRAS ODONTOLÓGICAS, PARA ATENDER A 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO D( 
PARAÍSO/MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa 
ODONTOTEC COMERCIO E SERVICOS LIDA- 34.626.067/0001-58 
vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 59.400,00 
cinquenta e nove mil quatrocentos reais). Considerando que 
critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoein 
informa ainda, que os autos do Processo encontram-se,  corn  vista. 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, noi 
dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São Joã< 
do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pelE 
internet, através do nosso endereço eletrônico no  site  
https://www.saojoa0doparaiso.ma.gov.br. 
SãoJOão do Paraiso -  Mk  em 23 de fevereiro de 2023 
Ilton Rodrigues de Sousa 
Pregoeiro, 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUS, 
Código identificador 38O0c74342f2a6050d5e596a6aat5E 

C)  

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE SAO JOAO DO SOTER  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2  01 PREGÃO ELETRÔNICO 142  016/2022  PROCESS()  ADMINISTRATIVO Nt. 685/2022 

• O MUNICÍPIO DE SÃO JOAO DO SOTER, ESTADO DO MARANHAO, pessoa jurídica de direito publico interno, por meio da Prefeitura Municipal de  Sec  
-4.oão do Sóter -  Mk  inscrita no CNPJ/MF n0  01.612628/0001-00,  corn  sede à Av Esperança, n°2025 - Centro, em São João do Siiter,  Maranhao  nestr 

to representada pelo Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Infraestrutura, o Sr. Francisco Henrique  Junior,  brasileiro, casado, residentr 
e domiciliado nesta cidade, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGAC 
ELETRÔNICO  NF  016/2022, tudo em conformidade com o processo administrativo n0  685/2022, nas cláusulas e condições constantes do  instrument  
convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa DINÃMICA EMPREENDIMENTOt 
DRELL doravante denominada CONTRATADA, situada na rua Cel. Borges,  nã  220, bairro Centro,  [Wade  de Passagem Franca -  Mk  CNI1 
24.292.364/0001-50, neste ato representado por  Welton  Gomes Leal RG. riF 195827420025 - GEJSPC/MA, CPF n.F 017.022.103-24, atendench 
as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constanteÍ 
das leis Federais n0  8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal no 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conforrnidade  corn  as disposiciie: 
a  sedum.  

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 
1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para future e eventual Registro de preços para tutora . 

eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de drenagem rural no município de São João do Sóter - MA, conformr 
especificações do Termo de Referéncia - Anexo I do Editai de Pregâo Eletrônico para  Registry  de Preços ri Q 016/2022, constituindo assim,  en  
documento vinculativo e obrigacional às partes. 

CLAUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES 
2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nP 016/2022 
completando-a para todos os fins de direito. independentemente de sua transcrição. obrigando-se as partes em todos os seus termos. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS 

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico n9 .0162022.- Sistema de Registro  eh  


	Page 1
	Page 2

